PREFEITU RA
F-STADO DE S O PAULO

Praça Rio Brarco- n." 86 - CEP 14.730-(X)0

Ofício no 52U2023

Monte Azul Paulista, 06 de setembro de 2023

Senhor Presidente:

INDICACÃo No.t64l2o23 - Informamos aos Senhores vereadores que será
encaminhada à Secretaria Municipal de Meio Ambiente para a execução do
plantio;

INDICACÃO No.165/2023 - Informamos aos Senhores Vereadores que sera
encaminhado à Secretaria de Obras para a viabilldade de execução da limpeza.

o.1 2 2 - Informamos aos Senhores Vereadores que será
encaminhado à Secretaria de Obras para estudos e possíveis execução dos
serviços.

INDICACAO No.167/2023 - Informamos aos Senhores Vereadores que sera
encaminhada à Secretaria de Segurança e Trânsito para estudos e possíveis
execução dos serviços.

INDICACAO No.168i2023 - Informamos aos Senhores Vereadores que sera
encaminhada ao SAEMAP para estudos e possíveis execução dos serviços.

REOUERIMENTO No.58/2023 - Conquistamos um recurso no valor de
R$400.000,00, junto a Secretaria de Governo do Estado de São Paulo, a qual foi
aplicada na reforma de duas Praças, no Jardim Itamarati e no Residencial Vila
Real.
A contração foi feita na modalidade Tomada de Preço no 01/2023, e está
publicada no Portal da Transparência com todas as informações.
Outras seis Praças (3 no Bairro São Felipe, 2 no Bairro lcaraí e 1 no Residencial
Arroyo) estão sendo reformadas, com um
Estadual, no valor de R$300.000,00.

='5

='3E

3

RÉ
§
E;

E
H
=ià
EE'tí
H
a

u so disponibilizado pelo Governo

Em atenção ao Ofício
no.082/2023, de 22de agosto de 2023, encaminhamos a Vossa Excelência,
respostas às Indicações de autoria dos Senhores Vereadores dessa Egrégia
Câmara Municipal, como segue abaixo:

PREFEITURA DO MUNIC|PIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SAO PAULO

Praça Rio Bralco. n." 116 - CEP 14.730-O0O

Sendo que as informações das licitações também estão disponíveis no Portal da
Transparência.

REOUERIMENTO No.59/2023 Informamos
Todas as creches e escolas estão sendo monitoradas através de câmeras de
seguranç4.
Segue em anexo Ofício expedido pelo SAEMAP quanto a análise realizada na caixa
d'água no período da ocorrência.

REQUERIMENTO No.60/2023 Todas as árvores cortadas ou podadas no Município
ou Distrito, foram feitas com critérios para que as obras de reforma ou construção
pudessem serem executadas.
Arvores invasoras ou que foram plantadas por munícipes sem qualquer critério e
que estavam prejudicando a rede elétrica foram necessárias as ações inclusive
algumas ações foram feitas pela CPFL.

Se mais para o momento,
aproveitamos do ensejo para apresentar à Vossa en , nossos protestos de
elevada estima e distinta consideração.

DOg SA TOS
do I'lunicípio

AO
EXMO. SENHOR
rÁero renÔÍ{rMo MAReuEs,
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA.

2

SAEMAP
ÀtalNÍ€

^zul
P tillsÍ

sERVtçO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO E
MEIO AMBIENTE DE MONTE AZUL PAULISTA

CNPJ:09.216.328/0001 -67 lnscrição Estadual 463.01 6.672.1 1 1

Rue Benjemim Constant no 195 - Centro -Monte Azul Paulista/SP - CEP 14730-ooo

Fones:(17) 3361-1607 / 3361.3595 - www.saemap.com.br

Ofício SAEMAP N". 01712023

Monte Azul Paulista, 05 de Setembro de 2023.

Exmo. Sr. Prefeito Municipal

Em atendimento ao Requerimento 059/2023, relacionado ao ocorrido na data de 20 de

Março de 2023, no reservatório de água da CEMEI 'Prof. Lizetti C. Lotti Carminatti - Bairro

Baraldi, informamos que foi realizada a coleta e análise dos parâmetros físico-químicos e

microbiológicos em 22 de Março, conforme legislação vigente (Portaria GM/MS N" 888/2021) e os

resultados estão DE ACORDO com o padrão de potabilidade da água para consumo humano.

A Autarquia realiza diariamente o controle desses parâmetros em todos os poços de

abastecimento público, e ao longo do mês em referência (Março) náo foram constatadas não

conformidades nas amostras de água bruta e tratada dos poços que abastecem o local.

Cabe ressaltar que, mensalmente, são enviados à Secretaria Municipal de Educação, os

Laudos dê Análises de Água de todas as unidades de ensino, buscando sêmprê a mêlhoria dos

serviços de monitoramento de qualidade da água de consumo humano.

FERNANDO
Al VÂREZ:2781286640 r

Fernando Alvarez

Superintende do SAEMAP

MARINA VIGNOLA
CAVASSANI

SECCHIERI:22092'l 67880

Átsinado d. íorru dlgltálpd
MARINÂ !'IGÀIOLA CAVÁIsÀNI
SECCHIERI:22092167430

Oadosr2023.09.05 l4:24:57 .03 00

Marina Vignola Cavassani Secchieri

Resp. Técnica - CRQ-IV 041 61366

Ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal

Marcelo Otaviano dos SarÍos

llonte Azul Peulista / SP

Sem mais,

Respeitosamentê.